
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО'ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 68» 

Клиническая ул., 19, Краснолар, 350042, тел. (861) 252 — 41 - 46 
ИНН 2310069253, ОГРН 1022301616590 

ПРИКАЗ 

от «25.01.2023 г.» № 67/2 

©Об организации работы по внедрению федеральной образовательной 

программы дошкольного образования 

в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 68» 

В соответствии с приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 20.01.2023 № 51 «Об 

организации работы по внедрению федеральной образовательной программы 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях муниципального образования город Краснодар на 2023 год», 

приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 

№ 1028 «Об утверждении  федеральной  образовательной — программы 

дошкольного образования» приказываю : 

1. Создать рабочую группу по разработке, утверждению и реализации 

плана внедрения федеральной образовательной программы дошкольного 

образования в следующем составе: 

Руководитель рабочей — заведующий Рунова H.H. 

группы: 

Члены рабочей группы: — старший воспитатель Шостик T.H. 

музыкальный руководитель Букреева Г.А. 

инструктор по физической культуре Бабич H.B. 

педагог-психолог Сазонова O.M. 

воспитатель Марьянчук Н.М. 

2. Утвердить  план-график  разработки  OIT ДО — дошкольной 

образовательной — организации в — соответствии — © федеральным 

государственным образовательным стандартом дошкольного образования, 

федеральной образовательной программой дошкольного образования и 

организации мероприятий, связанных с ее реализацией (приложение).



3. Рабочей группе при разработке ОП ДО дошкольной образовательной 

организации: 

За Руководствоваться федеральным государственным 

образовательным стандартом дошкольного образования и федеральной 

образовательной программой дошкольного образования, действующими 

нормативно-правовыми актами, разъяснениями Министерства просвещения 

РФ, органов  государственной власти субъектов РФ и . местного 

самоуправления в сфере образования; 

3.2. — Осуществлять — свою — деятельность — по — плану-графику, 

утвержденному настоящим приказом; 

3.3. Решать иные вопросы, не урегулированные настоящим приказом и 

планом-графиком. 

4. Внести изменения в Ol ДО дошкольной образовательной 

организации B срок до 25.08.2023. 

5. Старшему воспитателю Шостик Т.Н.: 

5.1. Ответственному за ведение и наполняемость официального сайта, 

обеспечить своевременное размещение документов и материалов на 

официальном сайте ДОО в сети «Интернет» в cpok до 31.08.2023. 

5.2. Ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся ¢ 

изменениями ОП ДО дошкольной образовательной организации B срок до 

15.09.2023. 

6. Контроль за исполнением приказа 

Заведующий Н.Н.Рунова 

& Т.Н.Шостик 

5/— el Г. A Букреева 

% д Н.В‚Бабич 

О.М.Сазонова 

С приказом ознакомлен: 

ее Н.М.Марьянчук



Приложение 

к приказу МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 68» 

от 25.01.2023 № 67/2 

ПЛАН-ГРАФИК 

разработки и организации мероприятий, связанных с реализацией 

ОП ДО МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 68» в соответствии с федеральным 

государственным обра‘]овательпым стандиртом дошкольного образования и 

федеральной образовательной программой дошкольного образования (ФОП 10) 

Мероприятие Срок Исполнитель 

1. Управленческие м. ероприятия 

Проведение рабочих совещаний по вопросам 

разработки ОП ДО дошкольной образовательной 

организации в соответствии с ФОП ДО 

He реже | раза в 

два месяца 

Рабочая группа, 

заведующий Рунова 

H.H. 

Оценка 

пространственной среды на соответствие ФГОС 

ДО. ФОП ДО 

развивающей предметно- 

До 15.02.2023 
Старший 

воспитатель Шостик 

T.H. 

Разработка плана мероприятий 110 приведению 

развивающей 

среды в соответствие с требованиями ФОП 10 

предметно-пространственной До 17.02.2023 
Старший 

воспитатель Шостик 

T.H. 

Ознакомление 

стратегическими 

педагогического коллектива со 

изменениями, решениями в 

дошкольном образовании 2023 

До 17.02.2023 

Заведующий Рунова 

Н.Н., старший 

воспитатель Шостик 

T.H. 

Составление плана \10]’]011[!\151'111Й по повышению 

ПРО\‘ЛСССНО[Ш:П›НЫХ КОМПСТСПЦНЙ педагогов для 

успешного внедрения ФОП ДО 

До 17.02.2023 
Старший 

воспитатель Шостик 

T.H. 

Обновление УМК и  учебно-методических 

пособий, необходимых для использования B 

образовательном процессе с учетом ФОП ДО 

До августа 
Рабочая группа 

| Приведение азвивающей предметно- | HF 
пространственной среды в соответствии с 

требованиями ФОП ДО 

До 25.08.2023 

Внесение изменений в Программу развития 

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 68» в . 
Заведующий 

части - обеспечения — материально-технических | До 01.03.2023 Рунова Н.Н 
унова H.H. 

условий для реализации ФОП Г ДО (проект плана у 

финансово-хозяйственной деятельности), 

| Руководитель 

рабочей группы и 

члены рабочей 

группы 



Проведение — педагогических — советов/часов, 

посвященных вопросам подготовки/реализации 
Май и август 

Рабочая группа, 

оП J10 дошкольной образовательной заведующий 

организации в соответствии с ФОП ДО 

Принятие локальных актов J100, 
Руководитель 

ЗКТУЗЛИЗИРОБ’‹\ННЫХ B соответствии с| По бочей - 
а! ПП 

требованиями ФОП ДО, иными нормативными | необходимости P гру“ › 
заведующий 

документами в сфере образования 

ОЗПЗКОМЛЁНИЁ РОДИТСЛЬСКОЙ общесгвенности © 

изменениями оП J10 дошкольной 

образовательной организации с учетом ФОП ДО 

До 15.09.2023 
Рабочая группа, 

воспитатели 

Размещение информации о внедрении GO ДО, 

на официальном —° сайте дошкольной 

образовательной организации в сети «Интернет» 

До 31.08.2023 

Ответственный за 

организацию работу 

сайта 


